ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по вопросу проведения празднования

15-летия со дня образования Камчатского края
от 22 апреля 2022 года

г. Петропавловск-Камчатский

27.04.2022 Пр-04-149

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый вице-губернатор Камчатского края

НЕХАЕВ С.В.

Присутствовали: 26 человек (список прилагается).

1. О плане мероприятий, проводимых в Камчатском крае в честь
празднования 15-летия со дня образования Камчатского края, с учетом

обсуждений, состоявшихся на заседании рабочей группы 30.03.2022
(Прудкий Д.А., Короткова А.Ю., Прохорова Е.С., Хмелевский К.В.,

Прокопенко О.И., Русанов В.В., Меркулов С.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Членам рабочей группы направить предложения в план мероприятий,
проводимых в Камчатском крае в честь празднования 15-летия со дня образования
Камчатского края, в адрес Министерства по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа Камчатского края (Прудкий Д.А.) с учетом
состоявшихся обсуждений

срок – до 29.04.2022.

2. О мероприятиях, планируемых к проведению в г. Петропавловск-
Камчатский 01 июля 2022 года

(Прокопенко О.И., Русанов В.В., Брызгин К.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Образовать подгруппы рабочей группы по вопросу проведения
празднования 15-летия со дня образования Камчатского края:

2.1.1 по проведению мероприятий в г. Петропавловск-Камчатский под
руководством Заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Ясевича П.Е.;

2.1.2 по проведению мероприятий в пгт Палана под руководством
Заместителя Председателя Правительства Камчатского края Ясевича П.Е.;

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1F630CA64F9A9DE7432DB8957306DBFD45C2DF72
Владелец: Нехаев Сергей Викторович
Действителен с 27.12.2021 по 27.03.2023

2.1.3 по организации награждения граждан в честь 15-летия со дня
образования Камчатского края под руководством Руководителя Администрации
Губернатора Камчатского края Меркулова С.В.

2.2. Руководителям подгрупп рабочей группы по вопросу проведения
празднования 15-летия со дня образования Камчатского края обеспечить их
эффективную деятельность

срок – до 01.07.2022.

2.3. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) организовать
проведение голосования членов рабочей группы по выбору одного из вариантов
брендбука. Результаты голосования представить на очередном заседании рабочей
группы

срок – до 04.05.2022.

3. О рекомендациях по подготовке планов мероприятий, осуществляемых
муниципальными образованиями в Камчатском крае по празднованию 15-летия

со дня образования Камчатского края
(Прудкий Д.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае
направить планы мероприятий, запланированных в муниципальных образованиях
в честь празднования 15-летия со дня образования Камчатского края в адрес
Министерства по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа
Камчатского края (Прудкий Д.А.)

срок – до 26.04.2022.

3.2. Министерству по делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края (Прудкий Д.А.) провести анализ планов
мероприятий, запланированных в муниципальных образованиях в честь
празднования 15-летия со дня образования Камчатского края, на предмет
проведения сквозных мероприятий (митинги, флешмобы, возложение цветов к
памятным местам, концерты творческих коллективов)

срок – до 04.05.2022.

Руководитель
рабочей группы С.В. Нехаев

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП